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Kush mund të aplikojë në Programin e Doktoratës pranë Fakultetit të Gjuhëve të 

Huaja? 

 

 

Studimet e doktoratës ofrohen me prioritet për ata persona që e kanë detyrim ligjor 

kualifikimin e tyre në nivelin e tretë të studimeve, për shkak të punësimit si personel 

akademik në IAL. 

Prioritete të shpallura janë: 

 

1. Personel akademik i punësuar me kohë të plotë në: 

a. Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 

b. Fakultetin e Gjuhëve të Huaja të Universiteteve të tjera publike dhe jopublike. 

 

2. Staf akademik me kohë të pjesshme i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, Universiteti i 

Tiranës kur është i punësuar me kohë të plotë në një institucion të kërkimit bazë ose të 

zbatuar. 

 

3.  Personel kërkimor në një institucion të kërkimit bazë ose të zbatuar, aktiviteti i të 

cilave lidhet me fushat e kërkimit të njësive bazë të Fakultetit të Gjuhëve të Huaja. 
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